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Priopćenje vezano za prikupljanje podataka o 
nekretninama 

11. kolovoza 2017.  

Bez obzira na najavu odgode primjene Zakona o lokalnim porezima, u dijelu koji se odnosi na 
porez na nekretnine, podaci o nekretninama i njihovim vlasnicima/korisnicama koji su 
prikupljeni temeljem upitnika/obrazaca koje su općine i gradovi u proteklom razdoblju 
dostavljali vlasnicima nekretnina na svom području, koristit će jedinicama lokalne 
samouprave za naplatu javnih davanja koja su u njihovoj nadležnosti.  

Cilj prikupljanja navedenih podataka je ažuriranje baza podataka jedinica lokalne 
samouprave budući pojedine općine, odnosno gradovi nemaju ažurirane baze tih podataka, 
dok određeni broj jedinica lokalne samouprave uopće niti nema baze podataka. Na 
predmetni problem kontinuirano posljednjih par godina upozorava Državni ured za reviziju 
koji u svojim izvješćima, odnosno nalazima i preporukama upozorava na propuste koji se 
odnose na organizaciju i kontrolu naplate prihoda, vođenje računovodstvenih evidencija 
potraživanja, zakonsku regulativu i baze podataka, te informiranje stanovništva o značaju 
javnih prihoda, njihovoj namjeni i korištenju.  

Ažuriranje baza podataka je posao koje jedinice lokalne samouprave trebaju i nadalje 
kontinuirano obavljati radi naplate javnih davanja, kao što su komunalna naknada i porez na 
kuće za odmor. Ažuriranje baza podataka je samo jedna od mjera koje bi jedinice lokalne 
samouprave trebale provoditi s ciljem potpune i pravodobne naplata prihoda i primitaka iz 
nadležnosti općina i gradova. To će u konačnici pridonijeti poboljšanju uvjeta života i 
zadovoljavanju javnih potreba svih stanovnika koji žive na njihovom području.  
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